2025 年 6 月 6 日

組合員 各位

福島県屋外広告美術協同組合

理 事 長  大戸 邦男

副理事長  篠崎  拓

技術開発委員長 富永 実

第 53 回福島県屋外広告美術展実施要領

冠省 さて、恒例の美術展について本年は、下記により開催することとなりましたので、多数ご参加下さい

ますようよろしくお願い申し上げます。                            草々

記

1. 開催趣旨：この美術展は、昭和 48 年 9 月 10 日、「屋外広告物法の一部改正案」が国会で成立、「屋外広

       告業」が定義づけられたことを由来とし、屋外広告業者の全国組織である一般社団法人日本屋

       外広告業団体連合会を中心に、屋外広告業の振興と遵法精神の涵養を目的に全国各地で地域に

       密着した運動の一環として展開しているものである。福島県においても毎年開催、福島県主催

       行事をはじめ福島県観光・祭り、景観・環境、交通安全、防犯・防火等をテーマとし、県

       民の皆様にＰＲするとともに、国土交通省・福島県の条例で景観保持・公共性が求められ、当

       組合員もこれを社会的責務と考え、常に責任ある広告物の製作、技術の向上、当業界の社会的

       確立を目指して開催する。

2. 開催期間：2025 年 9 月 11 日(木)～13(土)

3. 開催場所：開成山公園大屋根(ビッグルーフ) 〒963-8851 福島県郡山市開成 1 丁目 5

4. 主   催：福島県屋外広告美術協同組合

5. 後   援：福島県、郡山市、福島県職業能力開発協会、福島県技能士会連合会、㈱福島民報社、福島民

友新聞㈱、福島テレビ㈱、㈱福島中央テレビ、㈱テレビユー福島、(一社)日本屋外広告業団体

連合会、全国広告美術技能士会連合会、東北地区屋外広告美術業組合連合会＜以上後援予定＞

6. テ ― マ：『観光』、『自然環境』『交通安全啓発』＜3 テーマから選択自由、東北６県統一＞

7. 仕   様： (1) ロゴ＜福島県ロゴ等＞なし

(2) 横型厳守(縦 900mm×横 1,200mm×厚さ 100mm 以内、重さ 8kg 以内)

          (3) 風雨に耐えるもの

          (4) 出展者以外の作品をそのまま引用する事を禁じる。

(5) 作品裏面に支部名・会社名を必ず記入し、返却希望の方は＜要返却＞と記入すること。

(着払いによる返却となります。)

  8. 作品搬入先：㈱クリエイティブダイワ宛

 〒963-0725 郡山市田村町金屋字下夕川原 6  TEL024-944-0088

  9. 作品締切日：2025 年 9 月 5 日(金) 厳守

 10. 審  査  員：福島県土木部都市計画課、福島県職業能力開発協会、技術開発委員会 1 名

 11. 審  査  日：2025 年 9 月 11 日(木) 午前 10 時 30 分より

 12. 表      彰：当組合令和 8 年 2 月開催第 58 回通常総会の席上、下記入賞者の表彰を行う。

         ①最優秀賞(県知事賞)－1 点、②優秀賞－12 点、③奨励賞－7 点、大衆賞－2 点

 13. そ  の  他：上位 5 点を第 48 回東北六県公共作品展＜宮城県開催 11 月 28 日(木)、29 日(金)＞に出展。

14. 福広美ホームページ掲載： https://f-kanban.jp

 以上